Allelúia. **V/.** Exsultáte Deo adiutóri nostro: iubiláte Deo Iacob: súmite psalmum iucúndum cum cíthara. Allelúia.

In Quadragesima, omittitur Allelúia et dici potest tractus:

Ps 111, 1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

**V/.** Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum benedicétur.

**V/.** Glória, et divítiae in domo eius: et iustítia eius manet in sáeculum sáeculi.

Tempore paschali, omisso responsorio, dicitur:

Alleluia 1

Ps 80, 2-3

Allelúia. **V/.** Exsultáte Deo adiutóri nostro: iubiláte Deo Iacob: súmite psalmum iucúndum cum cíthara.

Alleluia 2 (ante Ascensionem)

Ps 110, 9

Allelúia. **V/.** Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo. Allelúia.

Alleluia 2 (post Ascensionem)

Ps 67, 18-19

Allelúia. **V/.** Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

## B

Introitus

Ps 36, 30-31

**O** S iusti meditábitur sapiéntiam, et lingua eius loquétur iudícium; lex Dei eius in corde ipsíus.

**Ps 36, 34:** Exspécta Dóminum et custódi viam eius: et exaltábit te ut hereditáte cápias terram.

**Dicitur** Glória in excélsis.

**Orationes de sollemnitate, p. 338.**

**Responsorium**

Ps 36, 30-31

**R/.** Os iusti meditabitur sapiéntiam, et lingua eius loquétur iudícium.**V/.** Lex Dei eius in corde ipsíus, et non supplantabúntur gressus eius.**Alleluia**

Ps 111, 1

Allelúia. **V/.** Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis. Allelúia.**In Quadragesima, omittitur Allelúia et dici potest tractus:**

Ps 111, 1-3

Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.

**V/.** Potens in terra erit semen eius: generátio rectórum Benedícétur.**V/.** Glória, et divítiae in domo eius; et iustítia eius manet in sáeculum sáeculi.**Tempore paschali, omisso responsorio, dicitur:****Alleluia 1**

Ps 111, 1

Allelúia. **V/.** Beátus vir qui timet Dóminum: in mandátis eius cupit nimis.**Alleluia 2 (ante Ascensionem)**

Ps 110, 9

Allelúia. **V/.** Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo. Allelúia.**Alleluia 2 (post Ascensionem)**

Ps 67, 18-19

Allelúia. **V/.** Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.**Ant. ad offertorium**

Ps 88, 25

Véritas mea et misericórdia mea cum ipso, et in nómine meo exaltábitur cornu eius.

**Ant. ad communionem**

Ps 1, 2-3

Qui meditábitur in lege Dómini die ac nocte, dabit fructum suum in témpore suo.

**C****Hæc Missa in sacello tantum celebrari potest.****Introitus**

Ps 32, 20-21

**A**DIUTOR et protéctor noster est Dóminus: in eo lætábitur cor nostrum, et in nómine sancto eius sperávimus (**T.P.** allelúia, allelúia).**Ps 79, 2:** Qui regis Israel, inténde: qui dedúcis velut ovem Ioseph.**Dicitur** Glória in excélsis.**Collecta**

Deus, qui ineffábili providéntia beátum Ioseph sanctíssimæ Genetrícis Fílii tui sponsum elígere dignátus es, præsta, quæsumus, ut, quem protectórem venerámur in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum.

**Responsorium**

Ps 36, 30-31

**R/.** Os iusti meditabitur sapiéntiam, et lingua eius loquétur iudícium.

**V/.** Lex Dei eius in corde ipsíus, et non supplantabúntur gressus eius.

**Alleluia**

Allelúia. **V/.** Fac nos innócuam, Ioseph, decúrre vitam, sitque tuo semper tuta patrocínio. Allelúia.

**Tempore paschali, omissio responsorio dicitur:**

**Alleluia 1**

Allelúia. **V/.** Fac nos innócuam, Ioseph, decúrre vitam, sitque tuo semper tuta patrocínio.

**Alleluia 2 (ante Ascensionem)**

Ps 110, 9

Allelúia. **V/.** Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo. Allelúia.

**Alleluia 2 (post Ascensionem)**

Ps 67, 18-19

Allelúia. **V/.** Dóminus in Sina in Sancto, ascéndens in altum, captívam duxit captivitátem. Allelúia.

**Ant. ad offertorium**

Ps 147, 1-2

Lauda, Ierúsalem, Dóminum, quóniam confortávit seras portárum tuárum, benedíxit fíliis tuis in te (**T.P.** allelúia, allelúia).

**Super oblata**

Laudis hóstiam immolatúri, Pater sancte, suppliciter postulámus, ut in ministério nostro beáti Ioseph précibus foveámur, cui dedísti Unigénitum tuum vice in terris custodire patérna. Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

**Ant. ad communionem**

Mt 1, 16

Iacob autem genuit Ioseph, virum Mariáe, de qua natus est Iesus qui vocátur Christus (**T.P.** allelúia, allelúia).

**Post communionem**

Divíni múnere fonte refécti, quáesumus, Dómine Deus noster, ut sicut nos facis beáti Ioseph protectióne gaudére, ita eius méritis et intercessióne, cæléstis glóriæ fácias esse partícipes. Per Dóminum.

## DE S. PATRE NOSTRO BRUNONE

Vide p. 393.

Tempore paschali, dicitur *Missa E de monachis*, p. 439.

Adhiberi possunt sive orationes sollemnitatis, sive quæ sequuntur:

**Collecta**

Deus, infinite bonitatis thesáure, qui servum tuum Brunónem, perfécte Fílium tuum imitántem, patrem et exémpLAR eremitárum fecísti, da nobis, eo intercedénte, ut in te quiéscat diléctio cordis nostri. Per Dóminum.

**Super oblata**

Súscipe, Dómine, hæc múnera, et ad te corda nostra convérte, ut nos, unum necessárium semper quæréntes, tuo cúltoi præstes esse dicátos. Per Christum.

**Post communionem**

Refectióne sacra enutrítos fac nos, omnípotens Deus, intercedénte beáto patre nostro Brunóne, in tua devotióne gaudére, quia perpétua est et plena felícitas, si bonórum ómnium serviámus auctóri. Per Dóminum.

MISSÆ ET ORATIONES PRO  
VARIIS NECESSITATIBUS  
VEL AD DIVERSA

# MISSÆ PRO VARIIS NECESSITATIBUS

Missæ hæ numquam habent tractum.

Tempore paschali, omisso responsorio, dicitur secundum Allelúia:

Alleluia 2 (ante Ascensionem)

Ps 117, 24

Allelúia. *V/*. Hæc dies, quam fecit Dóminus: exultémus et lætémur in ea. Allelúia.

Alleluia 2 (post Ascensionem)

Cf. Io 14, 18; 16, 17.22

Allelúia. *V/*. Non vos relínquam órphanos: vado et vénio ad vos, et gaudébit cor vestrum. Allelúia.

## 1. PRO ADVENTU REGNI

Introitus

Cf. Est 4, 17

**I**N voluntáte tua, Dómine, univérsa sunt pósita, et non est qui possit resistere voluntáti tuæ: tu enim fecísti ómnia, cælum et terram, et univérsa quæ cæli ámbitu continéntur: Dóminus universórum tu es.

Ps 118, 1: Beáti immaculáti in via, qui ámbulant in lege Dómini.

Collecta

Deus, qui regnum Christi ubíque terrárum dilatári providéntia mirábili disposuísti, et omnes hómines salutáris éffici redemptiόνis partícipes, præsta, quæsumus, ut Ecclesia tua universále sit salutis sacraméntum, et cunctis homínibus revelétur exspectatio géntium et Salvátor eárum. Per Dóminum.

Responsorium

Ps 84, 8.2

*R/*. Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam, et salutáre tuum da nobis.

*V/*. Benedixísti, Dómine, terram tuam: avertísti captivitátem Iacob.

Alleluia

Ps 46, 2

Allelúia. *V/*. Omnes gentes, pláudite mánibus: iubiláte Deo in voce exsultatiόνis. Allelúia.

Ant. ad offertorium

Ps 17, 28.32

Pópulum húmilem salvum fácies, Dómine, et óculos superbórum humiliábis; quóniam quis Deus præter te, Dómine?

Super oblata

Imménsæ Fílii tui caritátis memoriále celebrántes, te Dómine, suppliciter exorámus, ut regnum tuum his in terris iúgiter quærámus, atque eius advéntum instánter implorémus. Per Christum.

**Ant. ad communionem****Mt 5, 8-10**

Beáti mundo corde, quóniam ipsi Deum vidébunt: beáti pacífici, quóniam filii Dei vocabúntur: beáti qui persecutióem patiúntur propter iustítiam, quóniam ipsórum est Regnum cælórum.

**Post communionem**

Divínis sacraméntis reféctis largíre, Rex glóriæ, abundántiam grátiae tuæ, ut, quos redemísti in hoc mundo, partícipes effícias lúminis regni. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

**2. PRO UNITATE CHRISTIANORUM****Introitus****Ps 67, 6-7.36**

**D**EUS in loco sancto suo: Deus qui inhabitáre facit unánimes in domo, ipse dabit virtútem et fortitúdinem plebi suæ.

**Ps 67, 16-17:** Mons Dei, mons in quo beneplácitum est Deo habitáre in eo.

**Collecta**

Omnípotens sempitérne Deus, qui dispérsa cóngregas et congregáta consérvas, ad gregem Filii tui placátus inténde, ut quos unum sacrávit baptísma, eos et fidei iungat intégritas, et vínculum sóciet caritátis. Per Dóminum.

**Responsorium****Ps 24, 3.4**

**R/.** Univérsi qui te expéctant non confundéntur, Dómine.

**V/.** Vias tuas, Dómine, notas fac mihi, et sémitas tuas édoce me.

**Alleluia****Ps 147, 1**

Allelúia. **V/.** Lauda, Ierúsalem, Dóminum: lauda Deum tuum, Sion. Allelúia.

**Ant. ad offertorium****Ps 9, 11-13**

Sperent in te omnes qui novérunt nomen tuum, Dómine, quóniam non derelínquis quæréntes te: psállite Dómino qui hábitat in Sion, quóniam non est oblítus oratiónes páuperum.

**Super oblata**

Quam tibi, Dómine, offérimus hóstia et purificatióem cónferat, et omnes uno baptísmate coniúctos eorúndem mysteriórum tandem partícipes effíciat. Per Christum.

**Ant. ad communionem****Ps 121, 3-4**

Ierúsalem, quæ ædificátur ut cívitas, cuius participátio eius in idípsum: illuc enim ascendérunt tribus, tribus Dómini, ad confiténdum nómini tuo, Dómine.

**Post communionem**

Hæc tua, Dómine, sumpta sacra commúnio, sicut fidélium in te unióem præsignat, sic in Ecclésia tua unitátis operétur efféctum. Per Dóminum.

## 3. PRO PACE

Dici potest etiam Missa 1, p. 487.

## Introitus

Cf. Sir 36, 18

**D**A pacem, Dómine, sustinéntibus te, ut Prophétæ tui fidéles inveniántur: exáudi preces servi tui, et plebis tuæ Israel.

**Ps 114, 1:** Diléxi: quóniam exáudiet Dóminus vocem oratiónis meæ.

## Collecta

Deus, cónditor mundi, sub cuius arbítrio ómnium sæculórum ordo decúrrit, adésto propítius invocatióibus nostris et tranquillitátem pacis præsentibus concéde temporibus, ut in láudibus misericórdiæ tuæ incessábili exsultatióne lætémur. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 43, 8-9

**R/.** Liberásti nos, Dómine, ex affligéntibus nos: et eos, qui nos odérunt, confudísti.

**V/.** In Deo laudábimur tota die: et in nómine tuo confitébimur in sæcula.

## Alleluia

Ps 147, 3

Allelúia. **V/.** Qui pósuit fines tuos pacem: et ádipe fruménti sátiat te. Allelúia.

## Ant. ad offertorium

Ps 118, 133

Gressus meos dírige secúndum elóquium tuum; ut non dominétur mei omnis iniustítia, Dómine.

## Super oblata

Fílii tui, pacífici Regis, sacrificium salutáre, his sacramentórum signis oblátum, quibus pax et únitás designántur, quæsumus, Dómine, ad concórdiam proficiat inter omnes fílios tuos confirmándam. Per Christum.

## Ant. ad communionem

Ps 4, 2

Cum invocárem te, exaudísti me, Deus iustítia meæ: in tribulatióne dilatásti mihi: miserére mihi, Dómine, et exáudi oratiónem meam.

## Post communionem

Largíre nobis, quæsumus, Dómine, spíritum caritátis, ut, Córpoze et Ságuine Unigéniti tui vegetáti, pacem inter omnes, quam ipse relíquit, efficáciter nutriámus. Per Dóminum.

## 4. IN QUACUMQUE NECESSITATE

## A

## Introitus

**S**ALUS pópuli ego sum, dicit Dóminus: de quacúmque tribulatióne clamáverint ad me, exáudiam eos: et ero illórum Dóminus in perpétuum.

**Ps 77, 1:** Atténdite, pópule meus, legem meam: inclináte aurem vestram in verba oris mei.

(Tempore paschali)

Ps 17, 7

Exaudívit de templo sancto suo vocem meam, allelúia; et clamor meus in conspéctu eius introívit in aures eius, allelúia, allelúia.

**Ps 17, 2-3a:** Díligam te, Dómine, virtus mea: Dóminus firmaméntum meum, et refúgium meum, et liberátor meus.

## Collecta

Omnípotens et miséricors Deus, afflictiónem nostram propitiátus inténde, et ita filiórum tuórum onus álleva fidémque confírma, ut in patérna semper providéntia tua sine dubitatióne confídant. Per Dóminum.

## Responsorium

Cf. Ps 54, 23.17.18.19

**R/.** Iacta cogitátum tuum in Dómino, et ipse te enútriet.

**V/.** Dum clamárem ad Dóminum, exaudívit vocem meam ab his, qui appropínquant mihi.

## Alleluia

Mt 11, 28

Allelúia. **V/.** Veníte ad me, omnes qui laborátis et oneráti estis, et ego refíciam vos.  
Allelúia.

## Ant. ad offertorium

Ps 87, 2-3

Dómine Deus salútis meæ, in die clamávi et nocte coram te; intret orátio mea in conspéctu tuo, Dómine (**T.P.** allelúia).

## Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera, quæ tibi fidénter offérimus, et, quam mæróris amaritúdinem sustinémus, fac, ut in suavitátis sacrificium convertátur. Per Christum.

## Ant. ad communionem

Mt 7, 7-8

Pétite, et accipiétis; quærite, et inveniétis; pulsáte, et aperiétur vobis; omnis enim qui petit, áccipit; et qui quærit, ínvenit; et pulsánti aperiétur (**T.P.** allelúia).

## Post communionem

Te súpplices, Dómine, exorámus, ut, dápius recreáti munitíque divínis, et futúros labóres fórtiter ággredi valeámus, et fratres in pressúra pósito impénsius confirmémus. Per Dóminum.

## B

## Alia orationes

## Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, qui nos et castigándo sanas et ignoscéndo consérvas, præsta supplicibus tuis, ut optáta (1) consolatióne lætémur, et pietátis tuæ donis ad glóriam nóminis tui salutémque nostram semper utámur. Per Dóminum.

(1) Hoc loco intentio inseri potest: v. gr., pro pluviis petendis: ... ut optáta plúviae consolatióne lætémur...

## Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, preces et oblatiões nostras, ut, qui peccatórum nostrórum flagéllis percútimur, miseratiónis tuæ grátia liberémur. Per Christum.

## Post communionem

Tribulatióne nostram, quæsumus, Dómine, propítius réspice, et iram tuæ indignatiónis, quam pro peccátis nostris iuste merémur, per passióne Filii tui, propitiátus avérte. Per Dóminum.

## 5. PRO INFIRMIS ET MORIENTIBUS

## Introitus

Ps 122, 2-3

**S**ICUT óculi servórum in mánibus dominórum suórum, ita óculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nostri: miserére nobis, Dómine, miserére nobis.

Ps 122, 1: Ad te levávi óculos meos, qui hábitas in cælis.

## Collecta (pro infirmis)

Omnípotens sempitérne Deus, salus æténa credéntium, exáudi nos pro fámulis tuis infirmis, pro quibus misericórdiæ tuæ implorámus auxílium, ut, réddita sibi sanitáte, gratiárum tibi in Ecclésia tua réferant actiões. Per Dóminum.

## Collecta (pro morientibus)

Omnípotens et miséricors Deus, qui humáno géneri, per ipsum mortis institútum, ætérnæ vitæ áditum misericórditer reserásti, réspice propítius fámulum tuum extrémó agóne laborántem, ut, consociátus Filii tui passióne et eius sángine signátus, tibi váleat immaculátus præsentári. Per Dóminum.

## Responsorium

Ps 6, 3-4

R/. Miserére mei, Dómine, quóniam infirmus sum: sana me, Dómine.

V/. Conturbáta sunt ómnia ossa mea: et ánima mea turbáta est valde.

## Alleluia

Ps 101, 2

Allelúia. V/. Dómine, exáudi oratióne meam, et clamor meus ad te véniat. Allelúia.

**Ant. ad offertorium**

Ps 30, 15-16

In te sperávi, Dómine; dixi: Tu es Deus meus, in mánibus tuis témpora mea.

**Super oblata**

Deus, cuius nútibus vitæ nostræ moménta decúrrunt, súscipe preces et hóstias, quibus tuam pro frátribus ægrotántibus misericórdiam implorámus, ut, de quorum perículo metúimus, de eórum salúte lætémur. Per Christum.

**Ant. ad communionem**

Ps 16, 6

Ego clamávi, quóniam exaudísti me, Deus: inclína aurem tuam, et exáudi verba mea.

**Post communionem**

Deus, infirmitátis humánæ singuláre præsidium, auxilií tui super infirmos fámulos tuos osténde virtútem, ut, ope misericórdiæ tuæ adiúti, Ecclésiæ tuæ sanctæ incólumes repræsentári mereántur. Per Dóminum.

## 6. PRO REMISSIONE PECCATORUM

**Introitus**

Cf. Sap 11, 23-24.26

**M**ISERERIS ómnium, Dómine, et nihil odísti eórum quæ fecísti: dissímulans peccáta hóminum propter pæniténtiam, et parcens illis, quia tu es Dóminus Deus noster.

**Ps 56, 2:** Miserére mei, Deus, miserére mei: quóniam in te confíditi anima mea.

**Collecta**

Deus, qui nullum réspuis, sed quantúmvis peccántibus per pæniténtiam pia miseratióne placáris, réspice propítius ad preces humilitátis nostræ, et illúmina corda nostra, ut tua valeámus implére præcépta. Per Dóminum.